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Feriejobb är en viktig insats för att ge våra unga chansen att testa på arbetsmarknaden, skapa 
sig en viktig rad på sitt CV och samtidigt tjäna lite pengar. I stadens budget finns ett kraftigt 
uppskruvat mål om att tillskapa 11.000 feriearbeten i Stockholms stad regi och via 
upphandling av dessa platser. Intentionerna med stadens målhöjning är säkerligen goda, men 
farhågor finns att målen inte är realistiskt, hur ska staden kunna garantera kvalité på 
arbetsplatsen samt att handledarna får tid och möjlighet att ägna varje feriearbetare tid 
uppmärksamhet för att skapa en god första upplevelse av arbetsmarknaden. Centerpartiet 
efterlyser riktiga reformer på arbetsmarknadsområdet och vidareutveckling av det vi under 
förra mandatperioden gjorde för att kroka arm med arbetsgivare i näringslivet.  
Feriejobben har ett viktigt syfte att ge fler unga en första rad på CV:t och bidrar till att fler får 
upp ögonen för en karriär i stadens verksamheter efter genomförd gymnasieutbildning. 
Samtidigt gynnas ingen av att staden ordnar sådana feriejobb som inte innebär en riktig första 
arbetslivserfarenhet utan bara bidrar till statistik i stadens styrdokument.  
 
Majoriteten av stadens feriearbeten skapas i våra stadsdelsnämnder och pengarna fördelas 
utifrån stadens fördelningsnycklar som bygger på befolkningsstruktur. Staden delar centralt ut 
beting på stadsdelarna, fackförvaltningar och bolag för att skapa det av kommunfullmäktige 
beslutade antalet feriearbeten. Ansvarig förvaltning skapar därefter arbetsplatser, tar fram och 
utbildar handledare säkerställer att de feriearbetande ungdomarna får meningsfulla 
arbetsplatser. 
 
Utifrån detta vill vi att förvaltningen återkommer till nämnden och på ett överskådligt vis 
redovisar: 
 

1. Hur många feriearbeten varje stadsdelsnämnd förväntas tillskapa? 
 

2. Hur många personer i målgrupp som finns bosatta i varje stadsdelsnämndsområde? 
 

3. Hur många av de bosatta i varje stadsdel i rätt åldersgrupp som förväntas feriearbeta i 
kommunal regi under 2023 kontra hos andra aktörer? 
 

4. Hur stor andel av den ordinarie personal i verksamhet som tar emot feriearbetande 
ungdomar kommer agera handledare under feriearbetsperioden fördelat på 
stadsdelsnämnd? 
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